
ESI VIENS NO 
MUMS

Skolēns, kurš zina, ko grib, un ir spējīgs to sasniegt



Skolas vērtības



2022./2023.m.g. skolēnu kopskaits 620, 
28 klašu komplekti, vidējais skolēnu skaits klasē – 22 



60 pedagogi un 20 tehniskie kolēģi



Mūsdienīga mācību vide



Daudzveidīga mobilā 
datortehnika mūsdienīgām 

mācību stundām

kopā vairāk kā 
300 iekārtas



Atbalsts



FranklinCovey “Efektīvu cilvēku 7 paradumi”

Personiskā līderība – pārmaiņu process, kurā cilvēks apgūst prasmi vadīt sevi un savu dzīvi, 
mainot savus paradumus.

Pārmaiņu process izglītībā «Līderis manī» - starptautisks izglītības iestāžu tīkls, kurš vairāk
nekā 60 pasaules valstīs sniedz atbalstu izglītības iestādēm audzināšanas un sociāli
emocionālās kompetences / mācīšanās procesā, piedāvājot apgūt «Ļoti efektīvu cilvēku 7
paradumus»



Nepieciešamība: Klašu līderu kompetenču stiprināšana un atbalsta 
sniegšana, komandas darba prasmju attīstīšana. 

Projekta mērķis: veicināt izglītojamo atbildīgu līdzdalību skolas 
sabiedriskajā dzīvē un iesaistīšanos skolas pašpārvaldē un tās 
veidotajās aktivitātēs, uz vienotu mērķi vērstu sadarbību ar 
pedagogiem, kā arī uzlabot izglītojamo psihoemocionālo veselību. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, aktivitātes tiks organizētas gan 
pedagogiem (klašu audzinātājiem), gan izglītojamajiem, gan 
pašpārvaldes locekļiem.

SVĢ iniciatīva “Zvaigznes klase”

Iniciatīvā iesaistās visas Siguldas Valsts ģimnāzijas klases. 

Vērtēšana notiek pamatskolas posma un vidējās izglītības 

posma klasēs.

Konkursa laureātes ir divas klases:

- viena klase pamatskolas (7.-9. klases) posmā;

- viena klase vidusskolas (10.-12. klases) posmā

Četri līmeņi:

1.Katras klases izvirzītais “Klases mērķis”

2.Pasākumi no skolas skolēnu līdzdalības plānojuma

un pašas klases pieteiktie pasākumi, kuri tiek organizēti 

vismaz visai klašu grupai.

3.Vērtības, iekšējās kārtības noteikumi.

4. Bonusu sistēma



Kopš 04.03.2020. Siguldas Valsts ģimnāzijā darbojas 

“Lielo ģimnāzija”

Lai veicinātu personības izaugsmi, nodrošinātu zināšanu un pieredzes 

apmaiņu mainīgajā informācijas sabiedrības laikmetā, Siguldas Valsts 

ģimnāzijas paspārnē izveidota “Lielo ģimnāzija”. Tajā Siguldas novada 

iedzīvotājiem, tostarp pedagogiem un bērnu vecākiem, būs iespēja 

apmeklēt dažādas iedvesmas lekcijas, kompetenču kursus, kā arī dalīties 

ar savām zināšanām un pieredzi.

Visi lekciju cikli ir pieejami bez maksas, iepriekš reģistrējoties.

“Lielo ģimnāzijā” ar iedvesmas stāstiem, lekcijām, semināriem un 

dažādiem kursiem viesosies vairākas Latvijā pazīstamas personības un 

dažādu jomu pārstāvji.



Interešu izglītība

• Volejbols

• Tautisko deju kolektīvs «Vizbulīte»

• Pūtēju orķestris «Sudrabskaņa»

• Mūzikas studija

• Spāņu valoda

• Teātris un drāma

• Dabaszinātņu pulciņš

• Šahs 

• Vācu valoda iesācējiem



Cilvēks

Izglītības programmas 
7.-9.klase

Daba Skaitļi



Tālāk vidusskolā…

Cilvēks         Daba Skaitļi

Sociālo zinātņu 
programma

Inženierzinātņu 
programma

Matemātikas un IKT 
programma

Medicīnas un 
veselības 

programma



“Skaitļi”

Samazināts stundu skaits  vizuālajā mākslā, mūzikā, dizains un tehnoloģijas 

Palielināts stundu skaits matemātikā un datorikā 

2 Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna 7. un 8. klasē



“Daba”

Samazināts stundu skaits vizuālajā mākslā, mūzikā, dizains un tehnoloģijas

Palielināts stundu skaits  bioloģijā, ķīmijā, fizikā, matemātikā 

Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna visās klasēs



“Cilvēks”
Samazināts stundu skaits datorikā, ģeogrāfija, dizains un tehnoloģijas  

Palielināts stundu skaits latviešu, angļu valodās, sociālajās zinībās, vēsturē, 
jauns priekšmets  - medijpratība

Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna visās klasēs



Ko mēs sagaidām?
Gada vērtējums 6. klasē nav zemāks kā 5 balles

Gada vērtējums 6. klasē nav zemāks kā 6 balles

• Sociālās zinības
• Dabaszinības
• Latviešu valoda
• Matemātika
• Angļu valoda

Iestājpārbaudījums latviešu valodā un matemātikā
vismaz 50% no maksimālā punktu skaita

24 skolēni 
klasē

5 klases



Kā tas notiks?

05.03.2024. 18.00 7. klašu skolēnu vecāku tikšanās ar skolas vadību 
skolas lielajā zālē.

No 02.04.2024. -31.05.2024. reģistrācija iestājpārbaudījumam uz 7., 8. vai 9. 
klasi, no 02.04. saite uz laika sadalījumu 
dokumentu iesniegšanai

04.06. 2024. 09.00 – 15.00 dokumentu iesniegšana klātienē skolā

06.06. 2024. 09.00 – 11.00 iestājpārbaudījums (latviešu valoda, matemātika)

10.06.2024. iestājpārbaudījuma rezultātu publicēšana skolas 
mājaslapā



Nepieciešamie dokumenti 

1. Pieteikums programmai (izvēlētais mācību plāns – programma
PROGRAMMA “SKAITĻI” ,PROGRAMMA “DABA’, PROGRAMMA
“CILVĒKS”) papīra formātā skolēna vecāka parakstīts jāiesniedz, sniedzot
pārējos dokumentus.

2. Iegūto izglītību apliecinoša dokumenta kopija (skolas direktora parakstīta

liecība), uzrādot oriģinālu.
3. 1 fotokartīte skolēna apliecības izveidei (3x4cm).
4. Vecāka iesniegums Siguldas Valsts ģimnāzijas direktoram (ģimnāzijas

veidlapa).
5. Skolēna dzimšanas apliecība, pase vai ID karte jāuzrāda, iesniedzot

dokumentus.

https://www.svg.lv/wp-content/uploads/2022/03/SKAITLI_2022.pdf
https://www.svg.lv/wp-content/uploads/2022/03/SKAITLI_2022.pdf
https://www.svg.lv/wp-content/uploads/2022/03/DABA_2022.pdf
https://www.svg.lv/wp-content/uploads/2022/03/Cilveks_2022.pdf
https://www.svg.lv/wp-content/uploads/2022/05/2022_SVG_iesniegums_7-9.klase_.pdf


Paši plānojam  laiku, mums nav zvanu



Vienotais skolas apģērbs

Informācija par komplektāciju sekos

Notiek konsultācijas ar skolas padomi



maiņas apavi



Ieskats tradīcijās un pasākumos

• Skolotāju diena, skolēnu organizēta

• Modes nedēļa

• Patriotiskās nedēļas konkursi un pasākumi

• Lāčplēša dienas piemiņas pasākumi, t.sk Siguldas kapos

• Ziemas balles pamatskolai un vidusskolai

• 12.klašu žetonvakara izrāde

• Kinovakars

• Barikāžu atceres pēcpusdiena kopā ar senioriem

• Nakts lasīšana pamatskolā

• Volejbola turnīrs kopā ar skolotājiem

• Dalība Ziemas olimpiādē

• Dalība Gudrs vēl gudrāks

• Atklātais šaha turnīrs

• Apmaiņas draudzība ar Vāciju, Tessinu – pamatskolai

• Klašu labdarības sadarbība ar Cerību spārniem

• Ļoti plaša skolēnu dalība konkursos un valsts sporta pasākumos

Pilnīgs priekšstats 
par skolas dzīvi

www.svg.lv un FB 
apavi

http://www.svg.lv/


Skolēnu padome

Instagram: SVG_parlaments



Skolas aktualitātes mājaslapā

Viss par uzņemšanu

https://www.svg.lv/uznemsana/

Direktora vietniece izglītības jomā 7.-9. klasei
Vaira Siliņa vaira.silina@svg.lv
tālr. 67976733

https://www.svg.lv/uznemsana/
mailto:inguna.vuskane@svg.lv


Mēs… tie, kuri dara un izdara. Mērķtiecīgi un pozitīvi


